
令和６年２月 26日  
 

 ６年生保護者 様 
 

いちき串木野市立串木野中学校  

校 長    森 本 信 一  
 

第78回入学式について（御案内） 
 

 陽春の候，保護者の皆様にはますます御清祥のことと拝察いたします。また，日ごろから本校教

育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，本校第78回入学式を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては，御多用中誠に恐縮に存じますが御臨席賜り，新入生を祝福していただきますよう

御案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時 令和６年４月８日（月） 14時 00分～15時00分 
  
２ 式 場 いちき串木野市立串木野中学校 体育館 
  
３ 日 程 13時10分 

 

13時10分～13時30分 

13時10分 

13時50分 

13時55分 

14時00分～15時00分 
15時20分～16時10分 

新入生学級編制表掲示 

学級確認後 新入生は武道館へ → 式の指導 

新入生及び保護者受付（体育館入口前） 

保護者入場 

来賓入場 

新入生入場 

入学式  ※ 式後：記念写真撮影 
学級活動 

  
４ その他 
⑴ 駐車場は，本校グラウンドを御利用ください。 

⑵ 当日，体育館へは下履きのまま御入場ください。入学式終了後，各教室で学級活動を行いま

す。学級活動終了後は，必ずお子様と一緒に下校されますようお願いいたします。 

⑶ 学級編制掲示は，体育館下で行います。自分の学級を確認し，該当の学級で受付を行ってく

ださい。受付では，市教育委員会から届いている「入学通知書」を必ず提出してください。 

⑷ 新型コロナウイルス，インフルエンザ蔓延等で変更のある場合は，ブログ，ホームページ，

串木野中学校安心・安全メールでお知らせいたします。予定どおり実施する場合は，連絡いた

しません。 

⑸ 入学式中の携帯電話・スマートフォン等の取り扱いには十分に御配慮をお願いします。また，

新入生が，入学式後に校内で携帯電話・スマートフォン等を使用することがないよう御協力を

お願いします。 

  なお，個人情報流出をさけるため，当日の写真や動画，音声等を動画サイトやＳＮＳ等のイ

ンターネット上に掲載しないようお願いいたします。 
 

 

連絡先 
 

  

いちき串木野市立串木野中学校 

  教頭 長 岡 哲 仁 

  電話 （0996）32－1735 

FAX （0996）32－3226 
 


